

**Reparatia capitala a cladirii din
mun. Chisinau, str. Armeneasca,
40, etajul 3, conform dosarului
cadastral la lit. A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii Arhitecturale (37/10-23 SA)

Valoarea de deviz 2 596 801,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	55,480	23,69 23,69	1 314,24 1 314,24
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Finisari tavan	m2	474,050	16,88 15,23	8 001,02 7 218,86
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontarea straturilor de finisare de pe pereti pina la zidarie	m2	1 090,000	16,88 15,23	18 397,02 16 598,52
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	470,000	20,49 18,05	9 629,36 8 482,56
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	114,700	46,64 43,99	5 349,84 5 045,88
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	114,700	19,32 16,92	2 216,00 1 940,72
7	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / Cheramzit	m3	17,200	64,73 57,53	1 113,32 989,48
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	359,350	14,00 12,41	5 030,10 4 458,76

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	1,300	233,44 124,08	303,47 161,30
10	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Ingradiri	kg	280,000	1,61 1,41	451,50 394,80
11	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	78,650	69,21 53,58	5 443,22 4 214,09
12	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	78,650	25,38 25,38	1 996,11 1 996,11
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	78,650	187,50 0,00	14 747,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 992,20
		Total Demontari Inclusiv salariu				73 992,20 52 815,32
		2. Coloane de tranzit				
14	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzit	m2	3,000	523,64 244,34	1 570,91 733,03
15	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	1,000	270,20 93,06	270,20 93,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 841,11
		Total Coloane de tranzit				1 841,11

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				826,09
		3. Scara cerdac				
16	CK42A	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, izolate termic, cu fixare la rama incorporata / Scara modulara de acces in pod tip Metal 280 profil 80x80 sau analog	buc	2,000	7 500,06 112,80	15 000,11 225,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 000,11
		Total Scara cerdac Inclusiv salariu				15 000,11 225,60
		4. Inchideri si compartimentari				
17	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC gr.12.5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata bazaltica 50 mm	m2	36,000	415,05 128,03	14 941,78 4 609,01
18	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / Pereti despartitori in blocuri sanitare, din ecran metaloplast, pe carcas metalic, inclusiv accesoriile necesare pentru montare h=2.0 m	m2	10,000	4 271,54 45,12	42 715,36 451,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 657,14
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				57 657,14 5 060,21
		5. Balustrade				
19	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil Bl-1 cu o mana curenta, in set la 1ml conform Plansei 8 din 37/10-23-SA	m	7,000	1 461,06 50,76	10 227,41 355,32
20	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil Bl-2 cu o mana curenta, in set la 1ml conform Plansei 8 din 37/10-23-SA	m	6,000	1 461,06 50,76	8 766,36 304,56
21	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil Bl-3 cu o mana curenta, in set la 1ml	m	4,000	1 461,06 50,76	5 844,23 203,04

1	2	3	4	5	6	7
		conform Plansei 8 din 37/10-23-SA				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 838,00
		Total Balustrade Inclusiv salariu				24 838,00 862,92
		6. Finisari interioare				
		6.1. Pardosea				
		6.1.1. Scara				
22	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp / Desprafuire,slefuire si consolidarea siler Protexil sau analog ; consum material nou: Siler Protexil 0,275 l/m2	m2	37,390	120,85 84,60	4 518,44 3 163,14
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	40,000	65,20 22,56	2 608,13 902,40
24		Profil de colt din PVC pentru gresie	m	40,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 126,57
		Total Scara Inclusiv salariu				7 126,57 4 065,54
		6.1.2. Incaperi 7...10, 12...15, 23...37				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	346,370	4,66 1,69	1 614,77 586,05
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Strat termoizolant din polistiren expandat de ciment, turnat Y=250 kg/m3 gr.50 mm	m3	17,320	1 737,49 253,80	30 093,28 4 395,81
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	346,370	91,25 39,48	31 606,44 13 674,69
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat	m2	346,370	486,55	168 525,29

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Parchet laminat clasa A33 gr.12 mm / plinte PVC (consum 1.07 ml/m2)			73,32	25 395,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			231 839,78
		Total Incaperi 7...10, 12...15, 23...37 Inclusiv salariu				231 839,78 44 052,40
		6.1.3. Incaperi 11, 22				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,290	4,66 1,69	420,96 152,79
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Cimentoplast gr.44 mm	m3	3,970	1 737,40 253,79	6 897,46 1 007,53
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	90,290	91,25 39,48	8 238,88 3 564,65
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2.0 cm	m2	-90,290	23,81 6,77	-2 149,81 -611,10
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Placa ceramica "Porcelanato" cu structura laminat (materialul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	90,290	445,81 141,00	40 252,44 12 730,83
34	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm (cu structura laminat)	m	120,000	65,20 22,56	7 824,40 2 707,20
35		Profil de colt din PVC pentru gresie	m	120,000	8,20 0,00	984,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 468,33
		Total Incaperi 11, 22 Inclusiv salariu				62 468,33 19 551,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			301 434,68
		Total Pardosea Inclusiv salariu				301 434,68 67 669,84
		6.2. Pereti				
		6.2.1. Tip 1				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund pentru suprafete absorbante	m2	1 528,000	6,23 1,69	9 518,68 2 585,38
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 528,000	102,93 68,81	157 269,71 105 138,62
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la manopera, k=15 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 20 m	m2	1 528,000	170,25 67,68	260 139,71 103 415,04
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra 160 gr/m2 de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 528,000	23,64 11,28	36 119,46 17 235,84
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 528,000	39,56 31,02	60 455,23 47 398,56
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 528,000	4,66 1,69	7 123,54 2 585,38
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea lavabila	m2	1 528,000	73,82 31,02	112 799,71 47 398,56

1	2	3	4	5	6	7
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	45,840	534,35 3,95	24 494,63 180,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			667 920,67
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				667 920,67 325 938,37
		6.2.2. Tip 2				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund pentru suprafete absorbante	m2	36,000	6,23 1,69	224,26 60,91
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	39,56 31,02	1 424,34 1 116,72
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	4,66 1,69	167,83 60,91
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea lavabila	m2	36,000	73,82 31,02	2 657,59 1 116,72
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,100	534,35 3,95	587,78 4,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 061,80
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				5 061,80 2 359,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			672 982,47
		Total Pereti Inclusiv salariu				672 982,47 328 297,97
		6.3. Glafuri interioare				
49	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	502,000	44,89 37,22	22 537,12 18 686,45
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	4,66 1,69	559,44 203,04
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	120,000	160,33	19 239,40

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			83,81	10 057,25
52		Corniera perforata de aluminiu	m	502,000	4,20 0,00	2 108,40 0,00
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	4,66 1,69	559,44 203,04
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,000	39,56 31,02	4 747,79 3 722,40
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	4,66 1,69	559,44 203,04
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea latex mata de calitate superioara	m2	120,000	73,82 31,02	8 858,62 3 722,40
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,600	534,35 3,95	1 923,65 14,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 093,30
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				61 093,30 36 811,83
		6.4. Tavan				
		6.4.1. Tip A				
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	90,290	323,45 124,08	29 204,65 11 203,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 204,65
		Total Tip A Inclusiv salariu				29 204,65 11 203,18
		6.4.2. Tip B				
59	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	346,370	244,62 107,72	84 728,76 37 312,38
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	346,370	4,66 1,69	1 614,77 586,05

1	2	3	4	5	6	7
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	346,370	39,56 31,02	13 704,07 10 744,37
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	346,370	4,66 1,69	1 614,77 586,05
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea latex lavabila	m2	346,370	73,82 31,02	25 569,68 10 744,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127 232,05
		Total Tip B Inclusiv salariu				127 232,05 59 973,28
		6.4.3. Tip C				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	37,390	244,62 107,72	9 146,31 4 027,81
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,390	4,66 1,69	174,32 63,28
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,390	39,57 31,02	1 479,35 1 159,87
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,390	4,66 1,69	174,32 63,28
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea latex lavabila	m2	37,390	73,82 31,02	2 760,18 1 159,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 734,48
		Total Tip C Inclusiv salariu				13 734,48 6 474,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170 171,18
		Total Tavan Inclusiv salariu				170 171,18 77 650,51

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 205 681,63
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				1 205 681,63 510 430,15
		7. Usi				
69	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa din MDF fara prag, cu supralumina / U1 980x2300h - 7buc; U2st 980x2300h - 8buc; U3 900x2300h - 4buc; U4st 900x2300h - 4buc	m2	50,370	3 450,66 93,06	173 809,70 4 687,41
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC fara prag, cu 4 camere, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitate $K=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{k}$, geam dublu, sticla gr.8 mm / U5 900x2100h - 1buc	m2	1,890	6 912,01 45,69	13 063,70 86,35
71	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Opritori de podea pentru usi	buc	26,000	63,28 11,28	1 645,28 293,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188 518,68
		Total Usi Inclusiv salariu				188 518,68 5 067,04
		8. Rost de deformare verticala				
72	RpCE18C	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu placi semirigide de vata minerala de 2 cm grosime, in fisii de 10 cm latime lipite cu mastic de bitum / aplicativ, se exclude bitum, benzina, combustibil, filer, vata minerala, topitor de bitum /	m	8,000	62,34 14,66	498,71 117,31

1	2	3	4	5	6	7
		consum materiale noi: Vata minerala $\lambda=0.038$, cu rezistenta la compresiune min 20kPa consum 0.25 m ² /ml				
73	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu material elastic de tip "VILATERM" sau analog $\phi 100$ mm si ecran de mastic tip Izofol Dach sau analog / se exclude fringhie cinepa / se modifica Chit ROMALCHIT in Mastic tip Izofol Dach / consum materiale noi Material elastic de tip "VILATERM" $\phi 100$ mm = 1.05 m/m	m	8,000	164,09 36,66	1 312,73 293,28
74	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe / Profil din PVC tare pentru dilatare	m	8,000	103,94 39,48	831,54 315,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 642,98
		Total Rost de deformare verticala Inklusiv salariu				2 642,98 726,43
		9. Acoperis				
75	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi 100$	m	80,000	245,15 16,92	19 612,24 1 353,60
76	CB14F apl	Autoturn cu capacitatea pina la 20m (consum 0,5 h-ut/ml)	m	80,000	229,21 28,20	18 336,80 2 256,00
77	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi 100$	m	170,000	256,96 19,74	43 683,03 3 355,80
78	RpCI11E	Reparatii la pazii, la invelitori de tigla profilata (se exclude: tigla cu jgheab, tabla zincata, aliaj de lipit; se include: paze laterala 100x69x2000mm gr.0,50mm consum 1,05 ml/ml), cu executarea lacatului la conexiunea intre placi	m ²	80,000	139,32 28,20	11 145,80 2 256,00
79	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu / Tabla zincata 0.8 mm consum 1.1 m ² /m ²	m ²	10,000	312,31 54,14	3 123,14 541,44

1	2	3	4	5	6	7
80	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu / Tabla vopsita de metal consum 1.1 m2/m2	m2	10,000	225,69 54,14	2 256,89 541,44
81	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / Montare Coama semirotunda	m	104,000	155,61 22,56	16 183,44 2 346,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114 341,34
		Total Acoperis Inclusiv salariu				114 341,34 12 650,52

		Cheltuieli directe	lei	1 684 513,19
		Asigurari sociale	24 %	141 279,43
		Transportul materialelor	5 %	52 158,78
		Total		1 877 951,40
		Cheltuieli de regie	10,8 %	202 818,75
		Total cu R		2 080 770,15
		Beneficiu	4 %	83 230,81
		Total cu B		2 164 000,96
		TVA	20 %	432 800,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 596 801,15 588 664,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii din
mun. Chisinau, str. Armeneasca,
40, etajul 3, conform dosarului
cadastral la lit. A**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii Arhitecturale (37/10-23 SA)**

Valoarea de deviz 2 596 801,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	525,113	56,40	29 616,37
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	930,492	56,40	52 479,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 922,640	56,40	221 236,89
4.	7123010010200	Betonist	h-om	81,966	56,40	4 622,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,518	56,40	142,02
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	62,022	56,40	3 498,04
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,980	56,40	506,47
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	48,000	56,40	2 707,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	506,595	56,40	28 571,95
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	499,791	56,40	28 188,21
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,360	56,40	76,70
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,650	56,40	93,06
13.	7136060011901	Instalator	h-om	4,000	56,40	225,60
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 278,034	56,40	72 081,12
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,544	56,40	989,48
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,120	56,40	63,17
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	118,300	56,40	6 672,12
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,600	56,40	315,84
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,100	56,40	1 133,64
20.	7422010060100	Timplar	h-om	275,521	56,40	15 539,38
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,392	56,40	1 996,11
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	869,526	56,40	49 041,28
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	215,027	56,40	12 127,52
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 006,019	56,40	56 739,48
		Total manopera				588 664,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,400	15,00	51,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	367,325	13,47	4 947,87
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,188	420,00	8 478,96
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,017	420,00	7,14
5.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36

6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	51,551	520,00	26 806,52
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	103,732	10,00	1 037,32
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,700	10,00	47,00
9.	17142273229261	Material elastic de tip "VILATERM" ϕ 100 mm	m	8,820	40,00	352,80
10.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,236	4 750,00	1 121,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,008	4 750,00	38,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,008	4 750,00	38,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 813,800	1,03	2 898,21
14.	2030112930000 m	Usi din MDF vopsit	m2	50,370	3 340,00	168 235,80
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,890	6 800,00	12 852,00
16.	20301129511502 4	Pereti despartitori in blocuri sanitare, din ecran metaloplast, pe carcas metalic, inclusiv accesoriile necesare pentru montare h=2.0 m	m2	10,000	4 200,00	42 000,00
17.	2030122946766p	Plinte PVC	m	374,322	25,00	9 358,05
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	54,270	2,20	119,39
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	650,028	2,20	1 430,06
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,840	23,00	19,32
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	14,100	23,00	324,30
22.	2320166200729	Parchetin	l	1,144	50,00	57,20
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,441	20,00	8,82
24.	2413217300010	Cleme	buc	86,700	0,20	17,34
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,294	20,00	5,88
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,545	90,00	229,05
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	469,228	16,80	7 883,02
28.	2416586105303a	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	234,600	27,25	6 392,85
29.	2430116103800I	Vopsea lavabila	kg	625,600	93,70	58 618,72
30.	2430116103800II	Vopsea latex lavabila	kg	153,504	93,70	14 383,33
31.	2430116103800 m	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	48,000	93,70	4 497,60
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,425	45,00	19,12
33.	24302261000001	Fuga	kg	27,087	20,00	541,74
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	37,177	27,25	1 013,07
35.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	36,000	27,25	981,00
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,800	50,00	840,00
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,891	50,00	44,55
38.	24302261021112	Mastic tip Izofol Dach	kg	5,880	85,00	499,80
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	127,602	7,30	931,50
40.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,572	30,00	17,16
41.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,144	30,00	34,32
42.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,840	20,00	16,80
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	229,200	20,00	4 584,00
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	58,800	7,96	468,05
45.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	349,467	0,60	209,68
46.	25213026029006 17	Vata bazaltica 50 mm	m2	37,265	55,00	2 049,57
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 004,875	9,00	9 043,87
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 680,800	8,50	14 286,80

49.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,360	2,50	8,40
50.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,814	2,50	9,54
51.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	2,50	3,75
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 801,793	2,50	14 504,49
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,502	2 500,00	1 255,00
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	81,261	8,50	690,72
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	124,065	4,43	549,61
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	43 685,520	4,43	193 526,86
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 181,280	8,05	17 559,31
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 753,200	4,43	7 766,68
59.	26611128007001b	Placa ceramica "Porcelanato" cu structura laminat (materialul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	92,999	230,00	21 389,77
60.	266210270100012f	Placi ghips-carton gr.12.5 mm ignifug	m2	79,144	68,05	5 385,75
61.	266210270100012h	Placi ghips-carton gr.12.5 mm hidrofug	m2	404,963	48,05	19 458,47
62.	2663102100000c	Cimentoplast	m3	4,110	1 300,00	5 343,00
63.	2663102100000p	Polistiroil beton Y=250 kg/m3	m3	17,931	1 300,00	23 310,30
64.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,510	0,00	0,00
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,417	0,00	0,00
66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	365,675	7,96	2 910,77
67.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,480	30,00	494,40
68.	267011220405123	Parchet laminat clasa A33 gr.12 mm	m2	367,325	350,00	128 563,75
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 039,014	9,00	9 351,12
70.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	12,592	35,00	440,72
71.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,541	50,00	277,05
72.	27104036424191	Tabla zincata 0.8 mm	m2	11,550	220,00	2 541,00
73.	27104036424191	Pazie laterala 100x69x2000mm	m	88,200	100,00	8 820,00
74.	27104036424192	Tabla vopsita de metal	m2	11,550	145,00	1 674,75
75.	271040631172100	Burlan rotund prefabricat tip brass φ100	m	182,070	82,00	14 929,74
76.	271040631180010	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass φ100	m	86,520	92,00	7 959,84
77.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	387,287	14,00	5 422,01
78.	2710703520285	Profil de suport	m	940,752	18,00	16 933,53
79.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	94,804	180,00	17 064,72
80.	27431235490261	Coama semirotonda	m	104,000	130,00	13 520,00
81.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,210	100,00	21,00
82.	2811236309900105346	Profil din PVC tare pentru dilatare	m	8,000	60,00	480,00
83.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,966	55,00	108,13
84.	281210630571455	Balustrada din inox cu o mana curenta	m	17,000	1 400,00	23 800,00
85.	281210630600043	Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	1,000	170,00	170,00
86.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	12,663	5,80	73,45
87.	281210630660116	Scara modulara de acces in pod tip Metal 280 profil 80x80	buc	2,000	7 096,00	14 192,00
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,945	30,00	148,35
89.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	2,940	30,00	88,20

90.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,020	67,30	68,65
91.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,160	67,30	10,77
92.	2873155901201	Electrozi Ø42A diametrul 5 mm	kg	1,440	67,30	96,91
93.	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	8,200	50,00	410,00
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	463,560	0,70	324,49
95.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	43,350	250,00	10 837,50
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 615,136	0,09	595,36
97.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	467,084	0,12	56,05
98.	2874115837745	Suruburi	buc	824,000	0,80	659,20
99.	28741163125001	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm cu structura laminat	m	128,520	24,00	3 084,48
100.	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm	m	42,840	24,00	1 028,16
101.	2874136313300	Diblu din metal	buc	361,160	2,50	902,90
102.	28741363133009 2	Opritori de podea pentru usi	buc	26,000	52,00	1 352,00
103.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	51,590	85,00	4 385,15
104.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	16,480	180,00	2 966,40
105.	28752740000502	Cot burlan	buc	86,700	70,00	6 069,00
106.	28752740000503	Cot de capat	buc	43,350	70,00	3 034,50
107.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	43,350	39,00	1 690,65
108.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,480	85,00	1 400,80
109.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	115,360	35,00	4 037,60
110.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	4,577	40,00	183,08
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,190	3,86	50,92
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	142,399	28,00	3 987,16
113.	4100126202818	Apa	m3	25,817	28,00	722,88
114.	5685478541214	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	502,000	4,20	2 108,40
115.	60038	Profil de colt din PVC pentru gresie	m	160,000	8,20	1 312,00
116.	60067	Siler Protexil	litr	10,488	100,00	1 048,80
117.	60091	Vata minerala $\lambda=0.038$, cu rezistenta la compresiune min 20kPa	m2	2,060	185,00	381,10
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	234,609	9,00	2 111,47
		Total materiale de constructii				1 043 175,50

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,680	45,00	75,60
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m,	h-ut	0,084	500,00	42,00

		deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM				
3.	28112300076061	Autoturn h=20m	h-ut	40,000	400,00	16 000,00
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,800	120,00	96,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,416	300,00	124,80
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,055	25,00	451,37
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,963	25,00	649,08
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	4,816	25,00	120,40
9.	2922140007000	Macara	h-ut	5,322	500,00	2 661,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	535,902	25,00	13 397,53
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	94,451	25,00	2 361,27
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,416	25,00	10,40
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,516	25,00	212,90
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,000	30,00	240,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,470	50,00	273,50
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	48,000	2,50	120,00
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,552	45,00	159,84
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	20,683	45,00	930,72
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,494	500,00	14 747,00
		Total utilaje de construcții				52 673,41

Cheltuieli directe	lei	1 684 513,19
Asigurari sociale	24 %	141 279,43
Transportul materialelor	5 %	52 158,78
Total		1 877 951,40
Cheltuieli de regie	10,8 %	202 818,75
Total cu R		2 080 770,15
Beneficiu	4 %	83 230,81
Total cu B		2 164 000,96
TVA	20 %	432 800,19

Total deviz: **2 596 801,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cladirii din mun.
Chisinau, str. Armeneasca, 40, etajul 3, conform
dosarului cadastral la lit. A

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,69
						23,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	56,40	11,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	56,40	11,84
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Finisari tavan	m2			16,88
						15,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	56,40	6,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,40	8,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontarea straturilor de finisare de pe pereti pina la zidarie	m2			16,88
						15,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	56,40	6,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,40	8,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,49
						18,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,320	56,40	18,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	28,00	1,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,030	23,00	0,69
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	25,00	0,25
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,64
						43,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	56,40	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	56,40	22,00
	4100126202818	Apa	m3	0,050	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	25,00	1,25
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,32
						16,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	56,40	8,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,40	8,46
	4100126202818	Apa	m3	0,050	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
7	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / Cheramzit	m3			64,73
						57,53
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,020	56,40	57,53
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	10,00	0,20
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,280	25,00	7,00
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,00
						12,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	56,40	6,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	56,40	6,20
	4100126202818	Apa	m3	0,030	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	25,00	0,75
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			233,44 124,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	56,40	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,750	56,40	98,70
	4100126202818	Apa	m3	0,120	28,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	25,00	2,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,320	300,00	96,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,320	25,00	8,00
10	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Ingradiri	kg			1,61 1,41
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	56,40	1,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	56,40	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	56,40	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	20,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,15
11	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			69,21 53,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	56,40	15,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	56,40	37,79
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	4 750,00	14,25
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	55,00	1,37
12	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,38 25,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	56,40	25,38
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			187,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	500,00	187,50
		2. Coloane de tranzit				
14	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzit	m2			523,64 244,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3325	56,40	244,34
	266210270100012 f	Placi ghips-carton gr.12.5 mm ignifug	m2	1,050	68,05	71,82
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	14,00	29,19
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	18,00	75,98
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	5,80	24,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,480	9,00	40,52
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	0,60	0,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	7,30	13,21
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,25	2,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	2,20	10,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,09	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	45,00	6,19
15	IA51A	Usi pentru firda de reglatoare si contoare / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc			270,20 93,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,650	56,40	93,06
	281210630600043	Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	1,000	170,00	170,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	2,50	3,75
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	28,00	0,03
		3. Scara cerdac				
16	CK42A	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, izolate termic, cu fixare la rama incorporata / Scara modulara de acces in pod tip Metal 280 profil 80x80 sau analog	buc			7 500,06 112,80
	7136060011901	Instalator	h-om	2,000	56,40	112,80
	2873155901201	Electrozi Э42A diametrul 5 mm	kg	0,720	67,30	48,45
	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,100	50,00	205,00
	281210630660116	Scara modulara de acces in pod tip Metal 280 profil 80x80	buc	1,000	7 096,00	7 096,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,840	45,00	37,80
		4. Inchideri si compartimentari				
17	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC gr.12.5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m; pereti cu izolatie din vata bazaltica 50 mm	m2			415,05 128,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,270	56,40	128,03
	266210270100012 f	Placi ghips-carton gr.12.5 mm ignifug	m2	2,100	68,05	143,62
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	14,00	10,34
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,00	39,80
	252130260290061 7	Vata bazaltica 50 mm	m2	1,030	55,00	56,93
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,910	0,12	1,56
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	0,60	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	7,30	3,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,25	2,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	2,20	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,800	0,09	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	45,00	2,55
18	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / Pereti despartitori in blocuri sanitare, din ecran metaloplast, pe carcas metalic, inclusiv accesoriile necesare pentru montare h=2.0 m	m2			4 271,54 45,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,760	56,40	42,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	56,40	2,26
	203011295115024	Pereti despartitori in blocuri sanitare, din ecran metaloplast, pe carcas metalic, inclusiv accesoriile necesare pentru montare h=2.0 m	m2	1,000	4 200,00	4 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	90,00	14,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	50,00	2,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	9,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	3,86	2,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
		5. Balustrade				
19	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil Bl-1 cu o mana curenta, in set la 1ml conform Plansei 8 din 37/10-23-SA	m			1 461,06 50,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	56,40	50,76
	281210630571455	Balustrada din inox cu o mana curenta	m	1,000	1 400,00	1 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,86	0,39
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	67,30	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	15,00	3,00
20	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil Bl-2 cu o mana curenta, in set la 1ml conform Plansei 8 din 37/10-23-SA	m			1 461,06 50,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	56,40	50,76
	281210630571455	Balustrada din inox cu o mana curenta	m	1,000	1 400,00	1 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,86	0,39
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	67,30	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	15,00	3,00
21	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil Bl-3 cu o mana curenta, in set la 1ml conform Plansei 8 din 37/10-23-SA	m			1 461,06 50,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	56,40	50,76
	281210630571455	Balustrada din inox cu o mana curenta	m	1,000	1 400,00	1 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,86	0,39
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	67,30	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	15,00	3,00
		6. Finisari interioare				
		6.1. Pardosea				
		6.1.1. Scara				
22	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp / Desprafuire, slefuire si consolidarea siler Protexil sau analog ; consum material nou: Siler Protexil 0,275 l/m2	m2			120,85 84,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,350	56,40	76,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,40	8,46
	60067	Siler Protexil	litr	0,275	100,00	28,05
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,120	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,030	30,00	0,92
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	50,00	1,53
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,015	30,00	0,46
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	2,50	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	25,00	0,02
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			65,20 22,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,300	56,40	16,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm	m	1,020	24,00	25,70
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	7,96	2,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	1,03	6,49
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
24		Profil de colt din PVC pentru gresie	m			0,00 0,00
	60038	Profil de colt din PVC pentru gresie	m	1,000	8,20	
		6.1.2. Incaperi 7...10, 12...15, 23...37				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Strat termoizolant din polistiren expandat de ciment, turnat Y=250 kg/m3 gr.50 mm	m3			1 737,49 253,80
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	56,40	217,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	56,40	36,66
	2663102100000p	Polistirol beton Y=250 kg/m3	m3	1,025	1 300,00	1 345,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	28,00	2,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,25 39,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	56,40	33,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Parchet laminat clasa A33 gr.12 mm / plinte PVC (consum 1.07 ml/m2)	m2			486,55 73,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	56,40	64,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,40	8,46
	267011220405123	Parchet laminat clasa A33 gr.12 mm	m2	1,050	350,00	371,17
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	13,47	14,28
	2030122946766p	Plinte PVC	m	1,070	25,00	27,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
		6.1.3. Incaperi 11, 22				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Cimentoplast gr.44 mm	m3			1 737,40 253,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	56,40	217,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	56,40	36,65
	2663102100000c	Cimentoplast	m3	1,025	1 300,00	1 345,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	28,00	2,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	124,94
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,25 39,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	56,40	33,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2.0 cm	m2			23,81 6,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	56,40	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	56,40	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	420,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Placa ceramica "Porcelanato" cu structura laminat (materialul se coordoneaza cu	m2			445,81 141,00

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	56,40	126,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	56,40	14,10
	2661112800700lb	Placa ceramica "Porcelanato" cu structura laminat (materialul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	1,030	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	7,96	32,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	1,03	20,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	8,50	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
34	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm (cu structura laminat)	m			65,20 22,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,300	56,40	16,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2874116312500l	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm cu structura laminat	m	1,020	24,00	25,70
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	7,96	2,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	1,03	6,49
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
35		Profil de colt din PVC pentru gresie	m			8,20 0,00
	60038	Profil de colt din PVC pentru gresie	m	1,000	8,20	8,20
		6.2. Pereti				
		6.2.1. Tip 1				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund pentru suprafete absorbante	m2			6,23 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303a	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	0,150	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,93 68,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	56,40	68,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,43	31,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la manopera, k=15 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 20 m	m2			170,25 67,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	56,40	67,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	4,43	95,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	28,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	25,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	1,12
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra 160 gr/m2 de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,64 11,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	56,40	11,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	28,00	0,01
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,56 31,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	56,40	25,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea lavabila	m2			73,82 31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	56,40	31,02
	24301161038001	Vopsea lavabila	kg	0,400	93,70	37,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			534,35 3,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	56,40	3,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	520,00	530,40
		6.2.2. Tip 2				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund pentru suprafete absorbante	m2			6,23 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303a	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	0,150	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,56 31,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	56,40	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea lavabila	m2			73,82 31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	56,40	31,02
	24301161038001	Vopsea lavabila	kg	0,400	93,70	37,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			534,35 3,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	56,40	3,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	520,00	530,40
		6.3. Glafuri interioare				
49	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			44,89 37,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	56,40	24,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	56,40	12,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 500,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	420,00	2,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	25,00	0,03
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			160,33 83,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	56,40	83,81
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,300	27,25	8,18
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	4,43	64,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	28,00	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
52		Corniera perforata de aluminiu	m			4,20 0,00
	5685478541214	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,000	4,20	4,20
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,56 31,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	56,40	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executat manual / Vopsea latex mata de calitate superioara	m2			73,82 31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	56,40	31,02
	2430116103800m	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	0,400	93,70	37,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			534,35 3,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	56,40	3,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	520,00	530,40
		6.4. Tavan				
		6.4.1. Tip A				
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			323,45 124,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,40	8,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	56,40	115,62
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,50	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25,00	0,37
		6.4.2. Tip B				
59	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			244,62 107,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	56,40	107,72
	266210270100012 h	Placi ghips-carton gr.12.5 mm hidrofug	m2	1,050	48,05	50,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	7,30	1,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,25	2,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	2,20	3,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,09	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,56 31,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	56,40	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,02
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea latex lavabila	m2			73,82 31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	56,40	31,02
	2430116103800ll	Vopsea latex lavabila	kg	0,400	93,70	37,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
		6.4.3. Tip C				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			244,62 107,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	56,40	107,72
	266210270100012 h	Placi ghips-carton gr.12.5 mm hidrofug	m2	1,050	48,05	50,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	7,30	1,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,25	2,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	2,20	3,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,09	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14

1	2	3	4	5	6	7
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,57 31,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	56,40	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,02
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 1,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	56,40	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	9,00	0,45
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea latex lavabila	m2			73,82 31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	56,40	31,02
	2430116103800ll	Vopsea latex lavabila	kg	0,400	93,70	37,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
		7. Usi				
69	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa din MDF fara prag, cu supralumina / U1 980x2300h - 7buc; U2st 980x2300h - 8buc; U3 900x2300h - 4buc; U4st 900x2300h - 4buc	m2			3 450,66 93,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,550	56,40	31,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,800	56,40	45,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,050	56,40	2,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	56,40	14,10
	2030112930000m	Usi din MDF vopsit	m2	1,000	3 340,00	3 340,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,095	30,00	2,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,250	35,00	8,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,110	50,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC fara prag, cu 4 camere, rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Vt, conductibilitate K=1.6 Vt/m2k, geam dublu, sticla gr.8 mm / U5 900x2100h - 1buc	m2			6 912,01 45,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	56,40	41,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	56,40	4,51
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	6 800,00	6 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	50,00	8,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,86	3,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
71	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Opritori de podea pentru usi	buc			63,28 11,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	56,40	11,28

1	2	3	4	5	6	7
	287413631330092	Opritori de podea pentru usi	buc	1,000	52,00	52,00
		8. Rost de deformare verticala				
72	RpCE18C	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu placi semirigide de vata minerala de 2 cm grosime, in fisii de 10 cm latime lipite cu mastic de bitum / aplicativ, se exclude bitum, benzina, combustibil, filer, vata minerala, topitor de bitum / consum materiale noi: Vata minerala $\lambda=0.038$, cu rezistenta la compresiune min 20kPa consum 0.25 m2/ml	m			62,34 14,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,170	56,40	9,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	56,40	5,08
	60091	Vata minerala $\lambda=0.038$, cu rezistenta la compresiune min 20kPa	m2	0,250	185,00	47,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
73	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu material elastic de tip "VILATERM" sau analog $\phi 100$ mm si ecran de mastic tip Izofol Dach sau analog / se exclude fringhie cinepa / se modifica Chit ROMALCHIT in Mastic tip Izofol Dach / consum materiale noi Material elastic de tip "VILATERM" $\phi 100$ mm = 1.05 m/m	m			164,09 36,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,500	56,40	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,40	8,46
	17142273229261	Material elastic de tip "VILATERM" $\phi 100$ mm	m	1,050	40,00	44,10
	24302261021112	Mastic tip Izofol Dach	kg	0,700	85,00	62,48
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,100	20,00	2,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,400	2,50	1,05
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	420,00	0,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	28,00	0,03
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,100	23,00	2,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	3,86	1,62
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,100	120,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	25,00	0,75
74	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe / Profil din PVC tare pentru dilatare	m			103,94 39,48
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,600	56,40	33,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,40	5,64
	2811236309900105346	Profil din PVC tare pentru dilatare	m	1,000	60,00	60,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,020	67,30	1,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,030	3,86	0,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,200	2,50	3,00
		9. Acoperis				
75	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi 100$	m			245,15 16,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	56,40	16,92
	271040631180010	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass $\phi 100$	m	1,050	92,00	99,50
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	85,00	8,76
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	85,00	17,51
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,200	180,00	37,08
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
76	CB14F apl	Autoturn cu capacitatea pina la 20m (consum 0,5 h-ut/ml)	m			229,21 28,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,500	56,40	28,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 750,00	0,47
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	4 750,00	0,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,002	30,00	0,06
	28112300076061	Autoturn h=20m	h-ut	0,500	400,00	200,00
77	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			256,96

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv ϕ 100				19,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	56,40	19,74
	271040631172100	Burlan rotund prefabricat tip brass ϕ 100	m	1,050	82,00	87,82
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	39,00	9,95
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	0,20	0,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	250,00	63,75
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	85,00	21,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25,00	0,38
78	RpCI11E	Reparatii la pazii, la invelitori de tigla profilata (se exclude: tigla cu jgheab, tabla zincata, aliaj de lipit; se include: pazie laterala 100x69x2000mm gr.0,50mm consum 1,05 ml/ml), cu executarea lacatului la conexiunea intre placi	m2			139,32 28,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,250	56,40	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	56,40	14,10
	27104036424191	Pazie laterala 100x69x2000mm	m	1,050	100,00	110,25
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,015	30,00	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,016	25,00	0,40
79	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu / Tabla zincata 0.8 mm consum 1.1 m2/m2	m2			312,31 54,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,740	56,40	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	56,40	12,41
	27104036424191	Tabla zincata 0.8 mm	m2	1,100	220,00	254,10
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,010	100,00	1,05
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,080	30,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,50
80	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu / Tabla vopsita de metal consum 1.1 m2/m2	m2			225,69 54,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,740	56,40	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	56,40	12,41
	27104036424192	Tabla vopsita de metal	m2	1,100	145,00	167,47
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,010	100,00	1,05
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,080	30,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,50
81	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / Montare Coama semirotunda	m			155,61 22,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	56,40	18,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	56,40	4,51
	27431235490261	Coama semirotunda	m	1,000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.